
UNIONE DI COMUNI "TERRE D'ORIENTE" 
Otranto, Muro Leccese, Uggiano La Chiesa, Giurdignano 

PROVINCIA DI LECCE 
* ** * * 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE 
N.4 del 31/05/2016 

COPIA 

Oggetto: Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Nota di 
aggiornamento - Approvazione. 

L'anno duemilasedici il giorno 31 del mese di MAGGIO, alle ore 18,30, nella sede municipale del 
Comune di OTRANTO, si è riunito il Consiglio dell'Unione "Terre d'Oriente", in sessione ordinaria 
ed in seduta pubblica di prima convocazione; 

Dall'atrnello effettuato risultano iresenti i Si.: 
N. Nominativo Carica P A N. Nominativo Carica P A 

PICONESE 
i CARIDDI LUCIANO Consigliere X 9 GIUSEPPE Consigliere X 

SALVATORE  
2 Merico Daniele Consigliere X - 10 Merico Silvio Consigliere X 
3 Coluccia Fernando Consigliere X 11 Biscozzi Angelo Consigliere X 

4 Panareo Stefano Consigliere X 12 De Paula Stefano Consigliere X Andrea 

DONNO ANTONIO Presidente X 13 GRAVANTE Consigliere X LORENZO MONICA 

6 Zollino Oronzo Consigliere X 14 D'Aurelio Donato Consigliere X 
De Pascali Metruccio 

Consigliere X 15 Accoto Giovanna Consigliere X Luciano 

8 Patella Dora Consigliere X 

Sono altresì presenti i seguenti Assessori esterni: 

Partecipa il Segretario generale Dott. Rodolfo Luceri. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell'Art. 49- D.Lgs. 1810812000, N° 267 

Parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
attestante la regolarità e la correttezza contabile 
dell'azione amministrativa 

Addì, 05/05/2016 
Addì, 05/05/2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio F.to 	Dott. Dario De Pascali 

F.to 	Dott. Dario De Pascali 



Oggetto: 	Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Nota di aggiornamento - 
Approvazione. 

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE 

Premesso che 

• con deliberazione della Giunta dell'Unione n. 13 del 18/12/2015 è stata approvata la proposta di 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - anni 2016-2018, da presentare al Consiglio 
Comunale; 

• con deliberazione n. 2 adottata nella seduta odierna il Consiglio dell'Unione ha approvato il 
predetto Documento; 

• in vista dell'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio 2016 si rende necessario 
procedere all'aggiornamento delle previsioni contenute nel predetto D.U.P.; 

• con deliberazione della Giunta dell'Unione n. 7 del 29/04/2016 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - anni 2016-2018, da 
presentare al Consiglio Comunale; 

Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con decreto legislativo 
n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 e le successive modifiche e integrazioni intervenute con il 
decreto legislativo n. 126/2014; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'ex art. 49 - comma i - del D.Lgs. n. 267/2000 sopra 
citato; 

Visto che l'Organo di revisione economico-finanziaria ha espresso parere FAVOREVOLE in 
merito al presente provvedimento; 

Con voti: 
favorevoli 	n. 8 
contrari 	n. 
astenuti 	n. = 
su n. 	8 	presenti, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1) di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli anni 
2016 - 2018, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell'azione 
amministrativa e gestionale. 



Successivamente, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione del presente atto; 

Con voti 
favorevoli 	n. 8 
contrari 	n. 
astenuti 	n. = 
su n. 	8 	presenti, espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

	

11 Presidente dell'Unione 
	

Il Segretario dell'Unione 

	

F.to Dott. Antonio Donno 
	

F.to Dott. Rodolfo Luceri 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio ori line dell'Unione di 
Comuni "Terre d'Oriente" il 08/06/2016 per restarvi quindici giorni consecutivi. 

Muro Leccese, 08/06/2016 
	

Il Segretario dell'Unione 
F.to 	Dott. Rodolfo Luceri 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

v'Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 - D.Lgs. 1810812000, N 1267) 

Decorrenza gg.15 dall'inizio della pubblicazione. 

Muro Leccese, lì 08/06/2016 

Il Segretario dell'Unione 
F.to Dott. Rodolfo Luceri 

COPIA CONFORME 

La presente deliberazione è copia conforme all'originale 

Muro Leccese, 08 GIU. 2016 

'IS 

p .:i Iunt,tS 	• 


